
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Р » мая 2016 г. №
г. Кяхта

О внесении изменений в административный регламент архивного отдела 
Администрации МО «Кяхтинский район» 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Исполнение запросов, оформление в установленном порядке

архивных справок»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», Администрация МО «Кяхтинский район»

постановляет:
Внести следующие дополнения в административный регламент 

архивного отдела Администрации МО «Кяхтинский район» по 
предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов, оформление 
в установленном порядке архивных справок», утвержденный постановлением 
МО «Кяхтинский район» от 10.06.2015 г. № 221:

1. Часть 2.13 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, 

должны отвечать требованиям обеспечения доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов.

В местах оказания муниципальной услуги предусматривается 
оборудование парковочных мест, в том числе для инвалидов, доступных мест 
общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды граждан. 
Вход в здание должен быть оборудован лестницей с поручнями, а также 
пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок.



Помещения оборудуются проходами, позволяющими обеспечить 
беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих 
кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с 
ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается 
помощь по передвижению в помещениях.

Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации МО «Кяхтинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по 
социальным вопросам Цыремпилова Б.Ц-Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
обнародования.

Врио Руководителя Администраци 
МО «Кяхтинский район» Б.Ц-Е.Цыремпилов

Цыремпилова О.Б.
91-554


